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DETALLE DE ANCLAJE TUBERIA PVC PRESION
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CIMENTACIÓN PARA TUBERIA FLEXIBLE DE ACUEDUCTO
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DETALLES DE ATRAQUE EN TUBERIA
Escala 1:20

0.25 0.250.50

1.00

0.
20

2.
00

0.
85

0.
20

0.
20

0.
20

Rocamuerta

Subbase

Base

Losa Concreto

Colchon

Grava 1/2"

16"0.
20

Perfil Tuberia Alcantarillado 16"

Escala 1:25

0.
15

0.60

0.
15

1.20

0.70

0.72

0.
20

0.15

0.
03

0.
20

0.
25

0.15

1.50

0.10

1.20

1.50

0.600.30 0.30

1.20

s= 0.025 libres

4N3@13

22N3135@15/eje

Planta Distribucion

 Refuerzo

Seccion A-A

Corte Losa Superior

Sin Escala

0.40

0.
10

0.20

0.
10

0.05

22N3135@15

Tapa con Aro D=0.70

Revoque

Mortero 1:2

L1= 2.65 ml

L2= 3.20 ml

L3= 3.80 ML

L4= 4.35 ML

L5= 2.72 ML

L6= 4.35 ML

22E135 = 29.70 ML

Total = 50.77 ML

Peso = 28.44 kg

Estribo

Sin Escala

0.15 0.15

Ø0.60

0.27 0.270.25

0.80

0.
15

2.
00

0.
95

0.
20

0.
20

0.
20

Rocamuerta

Subbase

Base

Losa Concreto

Colchon

Grava 1/2"

12"

0.
15

Perfil Tuberia Alcantarillado 12"

Escala 1:25

0.
15

0.27 0.270.25

0.80

0.
13

2.
00

1.
00

0.
20

0.
20

0.
20

Rocamuerta

Subbase

Base

Losa Concreto

Colchon

Grava 1/2"

10"0.
13

Perfil Tuberia Alcantarillado 10"

Escala 1:25

0.
15

0.25 0.250.20

0.70

0.
10

1.
50

0.
55

0.
20

0.
20

0.
20

Rocamuerta

Subbase

Base

Losa Concreto

Colchon

Grava 1/2"

8"0.
10

Perfil Tuberia Alcantarillado 8"

Escala 1:25

0.
15

0.20 0.200.20

0.60

1.
43

0.
50

0.
20

0.
20

0.
20

Rocamuerta

Subbase

Base

Losa Concreto

Colchon

Grava 1/2"

6"

Perfil Tuberia Alcantarillado 6"

Escala 1:25

0.
08

0.
08

0.
17

Tapa Metalica

PISO CONCRETO SIMPLE

SECCION  B-B

TAPA CAJA

Tubo Ømayor en
pared para manejo
de union reparacion

B

B

A

PLANTA

0.90

0.100.10

P
is

o
C

ue
rp

o
Lo

sa

Va
ria

bl
e

0.
15

0.
10

Para Retiro Valvula
Orificio Ampliado

Orificio Para Agarradera Ø3/4"
1.10

0.10

0.37 0.15 0.37

0.45

Valvula 3" Union
Reparación

SECCION A-A

0.70 0.100.10

Va
ria

bl
e

0.
15

0.
10

Tapa Metalica

Tuberia

Orificio para tapa Ø1/2"

0.
90

1.10

Ø 3/4"

0.
15

0.
15

0.20

0.10 x 0.10

Agarradera

0.20

0.
70

0.
10

0.
10

0.90 0.100.10

Campana Tuberia
o Union Reparación

Diametro
AmpliadoCampana

Tuberia

0.45

Tapa

Sellada

Tapa Rejilla

0.06

0.50 0.90 0.55 0.30

0.
50

0.
10

0.
30

0.
90

0.
30

0.
10

0.
10

0.10 0.07

2.25

0.55 0.30

0.
85

0.
12

1.03

0.15 0.05

0.29

0.15

0.
65

0.
10

0.
20

0.
10

Cartera 7%

0.06

0.80 0.17

0.06

Cartera 4%

2.25

SUMIDERO SENCILLO

Escala 1:20

Tanque
P=5%

0.15 0.13 0.13 0.13 0.13 0.14

1#3 L=0.84
 Doble parrilla

Recubrimiento de 3cm

1#3 L=0.44
Doble parrilla

Recubrimiento de 5 cm 1#3@10cm
L=0.45
Doble parrilla
Recubrimiento de 5 cm

1#3@10cm
L=0.40
Doble parrilla
Recubrimiento de 5 cm

0.
41

Cartera 7%

C
a

r
t
e

r
a

 
7

%

C
a

r
t
e

r
a

 
4

%

1.67

0.50 0.90

Escala:Fecha:Dibujo:

Diseño:Propietario:Proyecto: Consultor:

Contiene:

Plano. Plano No.
Supervisor Municipio:

Supervisor Fondo Mixto:

2/3Plant-Det-02

Arq. Miguel Angel Turmeque 
M.P.: A25192002-79736975 

 
 Ing, Giovanny Zuñiga Garcia

 Carrera 94A No. 48.56 T1 A803, CR Munchique
 Telefax: 390 1904 - Cel: 320 4614927

Email: giozuga@gmail.com
 Cali - Colombia

SENA - JAMUNDÍ (VALLE DEL CAUCA) 
Municipio Jamundí - Valle Del Cauca

 

Alcaldía Jamundí
 

Detalles Constructivos
 

Ing. Giovanny Zuñiga Garcia
M.P.: 63202-82782 QND;   C.C. 6.199.200 Bugalagrande (V) 

Juan Camilo Mejía Chepe 7-12-2020 Indicada

Arq. Eliecer Oswaldo Acosta Revelo
M.P.: A76022006;   C.C. 16842660

 

AutoCAD SHX Text
A

AutoCAD SHX Text
A


	Sheets and Views
	Det2


